Κ Ε Φ Α Λ. ια΄.

C A P V T X I.

Λύσις περὶ τὸ κεφάλαιον πολλῶν ἀπο-  
 ριών τῆς προτέρου ἀπορηθῶν.

*Tertium, Quartum, & Quintum  
 placitum dilucidat.*

Επειδὴ ἔστι τις καὶ τοιοῦτος οἶος ἦπτον ἢ  
 δεῖ τοῖς σωματικαῖς χαίρων, ἔστι σὺν  
 ἐμμένων παρ λόγῳ· ὁ τοιοῦτος τοῦτου ἔστι τῆ  
 ἀκρατοῦς μέσος ὁ ἐγκρατής· ὁ μὲν γὰρ ἀ-  
 κρατής σὺν ἐμμένει παρ λόγῳ, ἀφ' ἁπλῶν  
 ἢ· ὅτι δὲ ἀφ' ἁπλῶν ἢ ἦπτον τί· ὁ δὲ ἐγκρα-  
 τής, ἐμμένει, καὶ ὁ δὲ \* δι' ἕτερον μετα-  
 βάλλει. δεῖ γὰρ, εἴτε ἢ ἐγκράτεια σπουδαῖον,  
 ἀμφοτέρων τῶν ἐπιθυμίας ἐξείσ φαύλας εἶναι,  
 ὡς περ καὶ φαίνοισιν· ἀλλὰ ἀφ' ἁπλῶν ἢ ἕτερον ἢ  
 ὀλίγοις καὶ ὀλίγαίς εἶναι φανερόν, ὡς περ ἢ  
 σωφροσύνη τῆ ἀκρασίας δοκεῖ ἐναντίον εἶ-  
 ναι μόνον, οὕτω ἔστι ἢ ἐγκράτεια τῆ ἀκρασίας.

Q Voniã autem est etiã aliquis eiusmodi,  
 qui minùs quàm debeat, corporis volu-  
 ptatibus delectetur, & qui in ratione non per-  
 maneat; inter hunc & incontinentẽ, medius  
 cõtinens locatus est. Incontinentens enim pro-  
 pterea sese in rationis gyro non cõtinet, quia  
 magis quàm par est, voluptatibus delectatur:  
 hic autem nomine vacans, propterea quòd  
 minùs delectatur. Continens autem in ratio-  
 ne permanet, neque propter alterutrum sen-  
 tentiam mutat. Necessariò autem si conti-  
 nentia bonum est, ambo habitus contrarij  
 mali sunt, quemadmodum apparet: sed quia  
 alter in paucis, & rarò reperitur, idcirco vt  
 temperantia intemperantia dumtaxat videtur  
 aduersari, sic & incontinentia continentia.

Sed quādoquidem ex similitudine multa dicuntur, temperantis quoque continentia ex similitudine quada[m] ducta est. Nam & continens & temperans eiusmodi sunt, vt nihil à ratione faciant alienum propter corporis voluptates: sed hoc interest, quòd ille prauis afficitur cupiditatibus, hic non item: & hic eiusmodi est, vt nulla re delectetur præter rationem: ille eiusmodi, vt delectetur quidem, sed non vt trahatur. Similes sunt quoque inter se incontinens & intemperans. Et cum inter se alioquin differant, ambo corporis delectationes persequuntur: sed hic ita vt existimet eas sequi oportere, ille ita vt non existimet. Neque verò fieri potest vt idem vnà prudens sit, & incontinens. Nam prudentem etiam bonum virum simul esse ostendimus. Præterea non ex eo solùm prudens aliquis est, quòd sciat, sed ex eo etiam quòd ad res agendas idoneus sit. At incontinens ad agendum ineptus est. Solertem autem nihil prohibet incontinentem esse. Itaque etiam videntur interdum nonnulli prudentes esse, & tamen incontinentes: quia solertia differt à prudentia eo modo quo superiore libro diximus: & propterea quia ratione sunt duo illa quidem finitima, sed consilio differunt. Neque etiam incontinens instar eius est, qui scit, eaque quæ scit, re considerat, & animo cõtemplatur: sed eius qui dormit, vel qui vino obrutus est. Et verò sua sponte facit quidē ille: facit enim quodāmodo sciēs, & quid & cuius rei gratia faciat: sed improbus non est tamen. Cõsiliū enim eius bonū est. Itaque dimidia ex parte malus est. Neque iniustus est: quoniam non est subdolos, aut insidiosus. Incontinentium enim aliqui non perstant in eis quæ deliberarint: ij autem, qui atra bile laborant, ne ad consultādum quidem vlla ex parte apti sunt. Similis igitur est incontinens ei ciuitati, quæ omnia quidem decernit, quæ sunt decernenda, legēsque habet bonas atque vtilēs, sed nulla earum vtitur: quemadmodum Anaxandrides falsè dixit,